

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 蔵本公園 徳・庄町1 舗装工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		828,552		
道路土工		式	1		19,281		
掘削工		式	1		13,713		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	7	1,738	12,166		単 1号
積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	7	221	1,547		単 2号
残土処理工		式	1		5,568		
整地	作業区分:残土受入れ地での処理	m3	3	118.2	354		単 3号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3	1,738	5,214		単 4号
排水構造物工		式	1		390,229		
作業土工		式	1		50,537		
床掘り	土質:土砂	m3	10	1,989	19,890		単 5号
埋戻し 最大幅4m以上	土質:土砂	m3	6	977.9	5,867		単 6号
埋戻し W<1m	土質:土砂	m3	6	2,840	17,040		単 7号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 蔵本公園 徳・庄町1 舗装工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
埋戻し	土質:土砂	m3	1	7,740	7,740		単 8号
側溝工		式	1		204,072		
プレキャストU型側溝	U型側溝規格:上蓋式U型側溝 150×150×600	m	12	6,176	74,112		単 9号
側溝蓋		枚	12	10,830	129,960		単 10号
管渠工		式	1		13,880		
暗渠排水管 VP150	作業区分:据付,管種別:直管,管径:50~150mm	m	5	2,776	13,880		単 11号
集水桝・マンホール工		式	1		121,740		
現場打ち集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	箇所	2	45,540	91,080		単 12号
蓋	蓋種類:鋼製桝蓋 350×350用 T-2、細目	枚	2	15,330	30,660		単 13号
構造物撤去工		式	1		419,042		
構造物取壊し工		式	1		370,350		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分:機械施工	m3	7	10,440	73,080		単 14号
杉板取壊し		m2	54	5,505	297,270		単 15号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 蔵本公園 徳・庄町1 舗装工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
運搬処理工		式	1		48,692		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	7	1,462	10,234		単 16号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	7	1,600	11,200		単 17号
現場発生品運搬	発生材種類:木くず	t	2.2	5,390	11,858		単 18号
処分費	木くず	t	2.2	7,000	15,400		単 19号
舗装		式	1		1,406,669		
舗装工		式	1		670,257		
ブロック舗装工		式	1		670,257		
インターロッキングブロック舗装 新設	ブロック規格:特殊品 直線配置3色色合 厚6cm,敷材 種類:砂(クッション用),敷材厚:30mm,施工規模:100m2 未満	m2	53	9,992	529,576		単 20号
地先境界ブロック		m	26	4,825	125,450		単 21号
インターロッキングブロック舗装 復旧	ブロック規格:標準品 直線配置 厚6cm,敷材種類:砂(クッション用),敷材厚:30mm,施工規模:100m2未満	m2	3	5,077	15,231		単 22号
防護柵工		式	1		365,162		
車止めポスト工		式	1		343,890		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 蔵本公園 徳・庄町1 舗装工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
車止めポスト	車止めポスト径:110mm,車止めポスト長さ:1.1mm	本	9	38,210	343,890		単 23号
防護柵基礎工		式	1		21,272		
基礎材	基礎材規格:各種,敷厚:0m	m2	1	1,112	1,112		単 24号
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	0.1	36,120	3,612		単 25号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	2	8,274	16,548		単 26号
仮設工		式	1		371,250		
交通管理工		式	1		371,250		
交通誘導警備員		人日	25	14,850	371,250		単 27号
直接工事費		式	1		2,235,221		
共通仮設		式	1		556,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		556,000		
純工事費		式	1		2,791,221		
現場管理費		式	1		1,433,000		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 蔵本公園 徳・庄町1 舗装工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事原価		式	1		4,224,221		
一般管理費等		式	1		996,779		
工事価格		式	1		5,221,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		522,100		
工事費計		式	1		5,743,100		

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,738
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,11.0km以下	m3	1	1,738	1,738		
	合計					1,738		
	単価					1,738	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	221
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルース)	土砂,土量50,000m3未満	m3	1	221	221		
	合計					221		
	単価					221	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	整地	作業区分:残土受入れ地での処理	単位	m3	単位数量	1	単価	118.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	118.2	118.2		
合計						118.2		
単価						118.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,738
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,11.0km以下	m3	1	1,738	1,738		
合計						1,738		
単価						1,738	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,989
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	1,989	1,989		
合計						1,989		
単価						1,989	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	埋戻し 最大幅4m以上	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	977.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m3	1	977.9	977.9		
合計						977.9		
単価						977.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	埋戻し W<1m	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,840	2,840		
合計						2,840		
単価						2,840	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	7,740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,840	2,840		
砂再生			m3	1	4,900	4,900		
合計						7,740		
単価						7,740	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	プレキャストU型側溝	U型側溝規格:上蓋式U型側溝 150×150×600	単位	m	単位数量	1	単価	6,176
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け,無し,無し,側溝(各種),L=600mm,60kg/個以下,無し,無し,有り,砕石(各種),0.31m3/10m	m	1	6,176	6,176		
合計						6,176		
単価						6,176	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	側溝蓋		単位	枚	単位数量	1	単価	10,830
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け,無し,蓋版(各種),40kg/枚以下,無し,無し	枚	1	10,830	10,830		
合計						10,830		
単価						10,830	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	暗渠排水管 VP150	作業区分:据付,管種別:直管,管径:50~150mm	単位	m	単位数量	1	単価	2,776
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付,直管,50~150mm,全ての費用	m	1	2,776	2,776		
合計						2,776		
単価						2,776	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	現場打ち集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	45,540
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25(高炉),0.26m3を超え0.28m3以下,人力打設,一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	45,540	45,540		
合計						45,540		
単価						45,540	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	蓋	蓋種類:鋼製樹蓋 350×350用 T-2 、細目	単位	枚	単位数量	1	単価	15,330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版			枚	1	15,323	15,323		
合計						15,323		
単価						15,330	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	10,440
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物,機械施工,無し,無し,必要	m3	1	10,440	10,440		
合計						10,440		
単価						10,440	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	杉板取壊し		単位	m2	単位数量	10	単価	5,505
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.3	27,720	8,316		
	特殊作業員		人	0.5	24,465	12,232.5		
	普通作業員		人	1.5	22,995	34,492.5		
	合計					55,041		
	単価					5,505	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,462
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,有り,5.7km以下,全ての費用	m3	1	1,462	1,462		
合計						1,462		
単価						1,462	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,600	1,600		
合計						1,600		
単価						1,600	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	現場発生品運搬	発生材種類:木くず	単位	t	単位数量	1	単価	5,390
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t、有り、1.5km以下	t	1	5,390	5,390		
合計						5,390		
単価						5,390	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	処分費	木くず	単位	t	単位数量	1	単価	7,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	7,000	7,000		
合計						7,000		
単価						7,000	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	インターロッキングブロック舗装 新設	ブロック規格:特殊品 直線配置3色色合 厚6cm, 敷材種類:砂(クッション用), 敷材 厚:30mm, 施工規模:100m2未満	単位	m2	単位数量	1	単価	9,992
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要
	インターロッキングブロック設置	直線配置3色以上色合ブロック厚 6cm, 特殊品, 砂(クッション用), 30mm, 100m2未 満, 無, 無	m2	1	9,992	9,992		
	合計					9,992		
	単価					9,992	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	地先境界ブロック		単位	m	単位数量	1	単価	4,825
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要
	地先境界ブロック	設置, C種(150×150×600), 砕石(各 種), 無し	m	1	4,825	4,825		
	合計					4,825		
	単価					4,825	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	インターロッキングブロック舗装 復旧	ブロック規格:標準品 直線配置 厚6cm, 敷材種類:砂(クッション用),敷材厚:30mm ,施工規模:100m2未満	単位	m2	単位数量	1	単価	5,077
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
インターロッキングブロック撤去 (再設置)		撤去及び再設置,直線配置 ブロック厚 6cm,砂(クッション用),30mm,100m2未満, 無,無	m 2	1	5,077	5,077		
合計						5,077		
単価						5,077	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	車止めポスト	車止めポスト径:110mm,車止めポスト長 さ:1.1mm	単位	本	単位数量	1	単価	38,210
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
車止めポスト設置		全ての費用	本	1	38,210	38,210		
合計						38,210		
単価						38,210	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	基礎材	基礎材規格:各種, 敷厚:0m	単位	m2	単位数量	1	単価	1,112
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cm以下, 碎石(各種), 全ての費用	m2	1	1,112	1,112		
合計						1,112		
単価						1,112	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	36,120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	36,120	36,120		
合計						36,120		
単価						36,120	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,274
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8,274	8,274		
合計						8,274		
単価						8,274	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	25	単価	14,850
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	5	16,280	81,400		
交通誘導警備員B			人日	20	14,490	289,800		
合計						371,200		
単価						14,850	円/人日	